Advocatus literis & experientia debet esse praeditus, ibid. num. 2. & 3. quod peccat alia.

Advocatus consulens falsos testes, vel instrumenta produci, falsi tenetur, ibid. num. 4.

Advocatus non debet esse ita brevis quod substantialia omitat, in l. 4. tit. 16. lib. 2. num. 2.

Advocatus pro parte, suo loco & tempore debet jura legare, ibid. num. 13. ubi num. 4. quod bona ratio sufficit.

Advocatus fatuus est qui jura & rationes ad propositum non adducit, ibid. num. 5.

Advocatus leges falsas, vel corruptas allegans, falsi puniuntur, ibid. num. 6.

Advocatus minor in officio delinquens non restituitur, in l. 6. tit. 16. lib. 2. num. 5.

Advocatus in principio litis non potest secum par-

te concordare, in l. 7. tit. 16. lib. 2. num. 5. an pactio in contrarium nulla facta sit.

Advocatus an post pudrata causa secreta teneatur expectare an pars solvat, ibid.

Advocatus non potest pacisci de quota lisis, neque ut ex petitis aliquid detur in l. 8. tit. 16. lib. 2. num. 1. & 2.

Advocatus ratione victoria non potest alibricias petere, neque recipere ibid. num. 3.

Advocatus mercedem justam pro labore recipere potest ibid. n. 4. dum tamen non immoderatam, ut in legem decimam tit. & lib. eodem num. 1.

Advocatus an possit esse arbiter in causa in qua advocavit, in l. 9. tit. 16. lib. 2. num. 1.

Advocatus salariatur pro uno anno si nullum negotium gessit, an possit salarium petere in l. 19. tit. 16. lib. 2. num. 5.

Advocatus esse non potest in secunda instantia, qui fuit iudex in prima in l. 13. tit. 16. lib. 2. num. 1. nisi ut ibi num. 2.

Advocatus qui fuit in una causa non potest esse iudex in illa, ibid. num. 4.

Advocatus pro paupere gratis patrocinari tenetur in l. 16. tit. 16. lib. 2. num. 1. & num. 2. de quo paupere intelligatur.

Advocatus nolens pro paupere patrocinari potest officio interdicti ibid. num. 3.

Advocatus pauperum quae salaria & privilegia habeat, ibid. num. 4.

Advocatus colludens cum adversario, vel de dolo participans tenetur, in l. 17. tit. 16. lib. 2. n. 4.

Advocatus potest partem contrariam adjuvare, si prior pars non praestet stipendium, ibid. num. 5. ubi declaratur & consulti auctor.

Advocatus dolose per partem aliquam salariatus, ut contrariam non adjuvet potest nihilominus adjuvare, ibid. num. 6. & consilium auctoris.

Advocatus si a duabus partibus contrariis sit salariatus, quam adjuvabit, ibid. num. 2.

Advocatus dominorum potest ab eis majus extorquere salarium in l. 20. tit. 16. lib. 2. num. 1.

Advocatus obligatus defendere causam an teneatur usque ad sententiam ibid. num. 2.

Advocatus pro parte salariatus non tenetur exire provinciam, ibid. num. 3.

Advocatus an transmittat haereditibus salarium promissum, & quando petetur, ibid. num. 4.

Advocatus plus iusto pretio recipiens tenetur ad restitutionem in l. 21. tit. 16. lib. 2. num. 3.

Advocatus pensata qualitate negotii, & litigantis potest excedere tassam ibid. num. 4.

Advocatus etiam ab sponte dante non potest plus recipere ibid. num. 5. ubi declaratur.

Advocatus pro consilio non revolvens libros an potest recipere mercedem ibid. num. 6.

Advocatus advocans in propria causa an possit expensas petere ibid. num. 7.

Advocatus non descriptus in matricula non gaudet prerogativa in l. 25. tit. 16. lib. 2. num. 4.

Advocatus & assessor non potest quis esse in l. 4. tit. 3. lib. 7. num. 4.

Advocatus non opponens declinatoriam ante litem contestatam, si post opponat eam, punitur in una libra auri, in l. 1. tit. 5. lib. 4. num. 15.

Advocatus, neque Doctor non capiuntur pro debito civili, etiam si renuncient privilegio, neque torquentur in l. 19. tit. 21. lib. 4. num. 56. cum sequentibus aliquibus, & ibi ampliat ad uxore-

Azevedo in Recopilacionem. Tom. VI.

## Index Rerum

rem & filios, nisi ut ibi, num. 71. & 72.  
Ad evitandam frumenti necessitatem collecta imponi à vicinis potest, n. 11. & in hoc casu privilegiatus non gaudet privilegio l. 9. tit. 5. lib. 7. num. 12.  
Edificia facta in plateis & defensis publicis cū populi consensu possunt relinqui, dum tamen vias publicas non offendant, in l. 3. tit. 7. lib. 7. n. 2. 4.  
Edificatio, vel reparatio turrum, ac murorum civitatis vel villæ, à quibus faciendæ, in l. 23. tit. 5. lib. 6. num. 10. ubi num. 11. quid si de novo fiant, & num. 12. & 13. quid, si expensa debet esse modica.  
Edificia antiqua domorum fortium, an reparari possint, in l. 10. tit. 7. lib. 3. num. 3.  
Edificia antiqua civitatis, prius sunt reparanda, quàm alia de novo erigenda.  
Edificium ubi ledit viam, potest iudex illud propria voluntate diruere, in l. 7. tit. 7. lib. 7. n. 6. & hac de causa potest iudex prohibere ne quis proprium fundum vallet, aut circumdet, ut ibi, num. 7. & 8. quod ex hac causa potest appendicia frangere, nisi ut ibi.  
Edificant in publico potest census imponi, in l. 9. tit. 7. lib. 7. n. 5. ubi quid in edificiis in litore maris.  
Egyptiani in nostro regno, sive homines, sive mulieres, non vagantur cum aliquibus ampliacionibus & limitationibus, in l. 8. tit. 11. lib. 5. n. 1.  
Egyptiani vulgo, Gitanos, genus hominum pessimum, in l. 11. tit. 11. lib. 8. num. 1.  
Aera quid sit & in quo tempore denominatur, in l. 5. tit. 1. lib. 2. num. 1. & 3.  
Equiparationes plures inter successiones descendens & ascendens, in l. 1. tit. 8. lib. 5. num. 13. cum seq.  
Estimatio communis attenditur, non verò carissima, in l. 17. tit. 11. lib. 5. num. 2.  
Estimatio rei dotalis, in dubio, emptionem facit, in l. 35. tit. 18. lib. 9. num. 4.  
Estimatio rerum immobilium per decuriones faciendæ est, mobilium verò per possessores, etsi nolint jurare, compelli possunt, in l. 3. tit. 14. lib. 6. num. 13. & 14.  
Estimatio rerum venalium ex foro publico desumpta est, in l. 15. tit. 13. lib. 8. num. 3.  
Estimatio bonorum facta si onus imponatur, an statim auferatur vel expectabitur alia descriptio, in l. 3. tit. 14. lib. 6. num. 7.  
Estimatio unus in materia legis 2. tit. 17. sufficit, licet regulariter duo requirantur, in l. 35. tit. 18. lib. 9. num. 49.  
Ætas revelata eundi ad bellum & quæ, & an debeat esse impleta, in l. 1. tit. 1. lib. 6. num. 95.  
Ætas quæ excusat à turela, & quæ ab officiis publicis, & quomodo, ibi n. 96. 97. 98. & 100.  
Ætas masculi & femine videtur, quoad injuriam faciendam adæquata, in l. 1. tit. 10. lib. 8. num. 7. & 8. ubi declaratur.  
Affectio circa res consideratur in jure, in l. 5. tit. 6. lib. 5. num. 8.  
A fide non recedit repugnans obire præcepta, sed cum discedit à fide vel aliquo ejus articulo, in l. 7. tit. 20. lib. 8. num. 87.  
Affinitas ex copula illicita restricta est ad secundum gradum, secus si ex licita, ibi, n. 9. tam quoad contrahendum, quàm quoad contractum, n. 10.  
Affinitas ex coitu non ex folis nuptiis procedit, ibid. num. 13.

Affinitas oritur ex coitu etiam cum dormiente habitato, ibid. num. 14.  
Affinitas quid sit, ibid. num. 15.  
Affinitas non oritur ante coitum, etiam ex sponsalibus de presentibus, ibid. num. 16.  
Affinitas an causetur, si non adest seminum commixtio, ibid. num. 17. & 18.  
Affinitas non contrahitur ex coitu contra naturam, vel extra vas, ibid. num. 21.  
Affinitas oritur etiam ex illicita copula, sive publica, sive secreta, ibi, n. 19. contra Corrafi n. 20.  
Affinitas concurrere potest cum publica honestate, ibid. num. 24. & sic non erit satis in dispensatione derogare impedimenta affinitatis, nisi & derogetur publicæ honestati, num. 25. 26. & 27.  
Aggressionis vel violentiæ autor capite punietur, in l. 12. tit. 23. lib. 8. n. 14. & n. 16. quid dicatur aggressor, & num. 7. quod aggressori imputatur malum ex consuetudine inter duos inito, nisi ut n. 8.  
Agricolores forenses si frumentum suæ agriculturæ in suum extraneum regnum portent, an punientur, in l. 25. tit. 18. lib. 6. num. 28.  
Agricolores quando in iudices eligi possunt, in l. 1. tit. 5. lib. 3. num. 12.  
Agrimensorum declaratio non transit in rem iudicatam, in l. 1. tit. 17. lib. 9. num. 146.  
Alearum usus antiquissimus est, in rub. tit. 7. lib. 8. num. 8.  
Aleator raro invenietur qui tria pessima non committat, ibid. num. 17.  
Aleatores hostes Reipub. appellantur, ibid. n. 16.  
Aleatores non possunt esse testes in causa criminali, ibid. num. 18. dum tamen probetur quod tempore testimonii erat lusor, num. 19.  
Allegari possunt in secunda instantia, quæ in prima non fuerant allegata, in l. 1. tit. 5. lib. 4. num. 14. declaratur.  
Alevosus an gaudeat immunitate Ecclesiæ, in l. 3. tit. 2. lib. 1. num. 12.  
Alevosus vel proditor non censetur eximens proditorem, vel alevosum à manibus familie, in l. 5. tit. 22. lib. 8. num. 11.  
Alguazelli non possunt aliquid à carceratis recipere, in l. 1. tit. 6. lib. 5. num. 2.  
Alguazelli nuntiare debent iudicibus quos incarceraverint homines, sub l. 4. tit. 23. lib. 4. num. 3.  
Alguazelli aut carcerum custodes non possunt munera recipere, sub l. 9. tit. 13. lib. 4. num. 1. ubi num. 2. quid ab aliis quam carceratis, nisi sint comestibilia, in l. 21. tit. 23. lib. 4. num. 11.  
Alguazelli sine mandato incarcerantes aut dona capientes, & eorum famuli, vulgo, perqueros, quam penam pecuniariam incurrant, in l. 10. tit. 23. lib. 4. num. 7.  
Alguazelli & carcerum custodes an possint captum pro iuribus suis retinere, in l. 10. tit. 23. lib. 4. n. 9.  
Alguazelli in quibus casibus subfuitere possint, in l. 17. tit. 23. lib. 4. n. 1.  
Alguazello vel officiali an credatur quo tempore vetito arma capit, in l. 6. tit. 6. lib. 6. num. 12.  
Alguazello non habenti mandatum resisti potest, in l. 2. tit. 11. lib. 3. num. 5. nisi ut ibid.  
Alguazellorum iura foris euntium pro executione faciendæ, in l. 32. tit. 6. lib. 3. num. 1.  
Alguazellus vel executor salariati, nihil ultra salarii petere possunt, ibid. num. 2.  
Alguazellus quid sit, & quid importet, & à quo creetur

## Memorabilium.

creetur, in l. 1. tit. 23. lib. 4. num. 1. & 2.  
Alguazellis incumbit decarcerare delinquentes, & incarceratos cautè custodire, sub l. 5. tit. 23. lib. 4. num. 1.  
Alguazellus qui potuit prohibere robaria, & non fecit, an teneatur, sub l. 4. tit. 23. lib. 4. num. 1.  
Alguazellus si premonuit delinquentem ut fugeret, ad quid teneatur, ibid. num. 2.  
Alguazellus absque iudicis mandato in scriptis dato alicquem capere potest, neque verbo citare, sub l. 7. tit. 23. lib. 4. num. 1. cum sequentibus omnibus ubi ampli. & limit. & itidem non potest sine mandato carceratos solvere, sub l. 9. tit. 13. lib. 4. num. 2.  
Alguazello aut alteri iustitie ministro acclamanti subveniendum est, aequi del rey, sub pena, in l. 8. tit. 23. lib. 4. num. 2. usque ad 9. & num. 10. & 11. limitatur, & num. 12. quod si non est cognitus Alguazellis, vel non portat virgam iustitiæ, non est necessarius favendus, & num. 13. quod capiens malefactorem, potest petere à fisco expensas quas fecit in capiendò eo, & num. 14. tit. 15. quod occurrentes huic acclamationi habentur loco familie potestatis, & occidi potest familie resistens, & num. 16. hoc verum si iustè proceditur, secus si iniustè, & num. 17. & 18. advertentia circa hæc apponuntur.  
Alguazellis competit jus nominandi carcerum custodes, sub l. 11. tit. 23. lib. 4. num. 12.  
Alguazellus negligens in capiendò debitorem suspectum de fuga, vel pauperem, tenetur solvere debitum, in l. 13. tit. 23. lib. 4. num. 24. & 27. declaratur.  
Alguazellus an liberetur à fuga carcerati, exhibendo custodem, in l. 15. tit. 23. lib. 4. num. 30.  
Alguazellus permittens enes contra leges deferre, ex quo rixæ oriuntur, qua pena punietur, in l. 9. tit. 6. lib. 6. num. 9.  
Alguazellus sine sententia nihil potest sibi applicare, in l. 7. tit. 7. lib. 8. num. 5.  
Alguazellus potest capere in fragranti crimine, dum tamen captum presentet infra 24 horas, in l. 2. tit. 13. lib. 8. num. 315.  
Alia de Alguazellis infra in verbo custos videbis.  
Alienatio tertii bonorum descendenti legati non valet, si prohibeatur alienari tam in contractu, quam ex testamento, in l. 11. tit. 6. lib. 5. num. 9.  
Alienatio prohibita in testamento respectu certæ persone, vel ex aliqua causa, si aliud fiat nullum est, neque transit dominium, ibid. num. 10. & ibid. qua ex causa sufficit rem esse majorem.  
Alienatio si prohibetur, & domini traslatio impeditur, si res ipsa hypothecatur pro observatione contractus, ibid. num. 11. ubi alii opponuntur similes casus.  
Alienari possunt lucrata constante matrimonio, in l. 5. tit. 9. lib. 5. num. 6. nam ut ibid. num. 7. revocabile est dominium eorum, durante matrimonio. & num. 8. & 9. an possint donari.  
Alienatio prohibita folio, an ex l. 27. Tauri censetur nepoti, in l. 11. tit. 6. lib. 5. num. 56.  
Alienatio lucrorum licet per contractum permittatur, non tamen per delictum, in l. 10. tit. 8. lib. 5. num. 6.  
Azevedo in Recopilationem. Tom. VI.

Alienatio bonorum post delictum facta, quando valeat, ibid. num. 15. & 17.  
Alienationis verbo, quid contineatur, in l. 1. tit. 7. lib. 7. num. 14.  
Alienigenæ regni per decennium in regno morantes possunt esse proxenetæ in eo, in l. 1. tit. 2. lib. 7. num. 7.  
Alienatio quando censetur facta in fraudem ficti, & quomodo fras probetur in l. 11. tit. 10. lib. 5. num. 4.  
Alienatio simulata & imaginaria an confirmetur juramento ibid. num. 11. & an requiratur relaxatio juramenti ibid.  
Alienationem fraudulentam & imaginariam habemus in jure & differunt in l. 11. tit. 10. lib. 5. num. 10.  
Alienatio necessaria sive voluntaria, venditio est si pretium intervenit in l. 6. tit. 11. lib. 5. num. 5.  
Alienatio facta à die prodictionis nulla est in l. 2. tit. 18. lib. 8. num. 7. sive oneroso, nisi lucrativo titulo fiat, num. 8. sive ut num. 9. & 10.  
Alienum inventum cui restituendum, in l. 7. tit. 6. lib. 4. num. 62. & 64.  
Aliud est aliquid reperiri expressum in l. aliud non, vel quod lex in uno casu disponendo procedat, in alio taceat in l. 1. tit. 7. lib. 4. num. 31. & 32.  
Aliud est alicquem esse talem, vel haberi pro tali, in l. 1. tit. 18. lib. 8. num. 25.  
Alimenta, & dotes de acquitate, an sint danda filiis hæreticis in lege 1. tit. 3. lib. 8. num. 219.  
Alimenta non sunt transeuntibus deneganda, nec carius vendenda in l. 15. tit. 13. lib. 8. num. 1.  
Alimenta relicta in testamento ubi sunt præstanda in l. 8. tit. 1. lib. 5. num. 27.  
Alimentandus extra domum patris præstabit expensas faciendas in præstatione alimentorum ibid. num. 28.  
Alimenta cui debentur & habitatio in l. 9. tit. 3. lib. 5. num. 34.  
Alimenta sunt conferenda hæretico ex bonis suis confiscatis in l. 3. tit. 4. lib. 5. num. 20.  
Alimenta de jure naturali debita sunt filiis in l. 8. tit. 8. lib. 5. num. 2.  
Alimenta an teneantur heredes præstare filio spurio si nulla ei pater reliquit ibid. num. 4.  
Alimenta relicta per patrem spurio, cessant spurio mortuo in l. 6. tit. 8. lib. 5. num. 8. nisi ut ibi.  
Alimenta qualiter & quando præstanda ibidem num. 16.  
Alimenta possunt filii spurii relinquere parentibus suis ibid. num. 34.  
Alimenta in quinto bonorum relicta an cessent mortuo legatario ibid. n. 35. 36. & 37. declaratur.  
Aliis modis etiam acquiri potest jus hoc imponendi portagia in l. 1. tit. 10. lib. 6. num. 7.  
Alicquem descendere ex Judaica vel Mahometica gente per famam probatur, in rubricis tit. 2. lib. 6. num. 162.  
Aliqui de civitate si non sint solvendo an tenebuntur qui sunt, in l. 3. tit. 4. lib. 6. num. 25.  
Alicquid si est expendendum pro reparanda re locata civitatis iudex cum rectore habet potestatem consumendi tertiam partem pensionis, in l. 4. tit. 5. lib. 7. num. 31. ubi ad omnes locaciones rerum privatarum extenditur.  
Acquisita in ludo prohibito sunt restituenda in utroque foro in l. 7. tit. 7. lib. 8. num. 76. usque ad 94.